
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
 
 
 

PORTARIA Nº 2023 DE 26 DE JULHO DE 2019 
 
 
 
O Reitor em exercício da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 25 do Estatuto da Universidade e o Artigo 20 do 
Regimento Geral da Universidade, e conforme Processo nº 23116.005882/2019-16, resolve: 
 
Declarar vago o cargo de Técnico Administrativo em Educação, Servente de Limpeza, Nível 
de Classificação A, Nível de Capacitação IV, Padrão de Vencimento 13, matrícula SIAPE 
1029208, ocupado pela servidora Gloria Paz Canteiro, lotado no IO - Instituto de 
Oceanografia, a partir de 14/07/2019, em virtude de seu falecimento ocorrido nesta data, 
código da vaga nº 319032. 
 
 
 
  
 

Prof. Dr. DANILO GIROLDO 
Reitor em Exercício 


